
 1 

DETERMINAZIONE  
n. 31 del 08.10.2020 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara 

 
Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
implementato e coordinato con il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993; 
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione; 
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2020 deliberati in data 
31.10.2019 dal Consiglio Direttivo, 
Premesso che in data 16/09/2020 è stata emessa determina a contrarre per 
l’affidamento del servizio di spedizioni postali per conto dell’A.C. per la durata di 
anni due, mediante trattativa diretta con Poste Italiane Spa, sulla piattaforma 
Me.Pa.;  
Vista e ritenuta congrua l’offerta presentata da POSTE ITALIANE, identificabile 
con un ribasso del 15% sulle tariffe ordinarie, pari a euro 0,85 per posta ordinaria 
ed euro 3,60 per posta descritta – entrambi per la fascia di peso 0 – 20 gr.; 
Valutata, in base all’esperienza pregressa, la validità del servizio offerto da Poste 
Italiane; 
Preso atto che nel mese di ottobre in corso scade il contratto stipulato con Poste 
Italiane nell’anno 2019 per il servizio di ritiro corrispondenza in sede (Posta Pick 
Up Light); 
Valutata, in base all’esperienza pregressa, la validità del servizio offerto da Poste 
Italiane, anche in considerazione delle limitate risorse in sede per effettuare il 
servizio direttamente; 
Vista e ritenuta congrua l’offerta di Poste Italiane Spa; 
 

DETERMINA  
 
- di autorizzare l’Ufficio Amministrativo, nella persona della D.ssa Bianca M. 
Abbruzzese quale punto ordinante Consip, alla stipula del contratto con POSTE 
ITALIANE Spa per la somministrazione di servizi di recapito di posta ordinaria e 
posta descritta alle tariffe come da allegato A) alla presente determinazione, con 
decorrenza immediata e per la durata di 24 mesi. L’efficacia del contratto è 
subordinata all’esito positivo delle verifiche effettuate in capo alla Ditta 
aggiudicataria, relativamente ai requisiti di carattere generale di cui all’art.80 
D.Lgs. 50/2016; 
- di sottoscrivere con Poste Italiane Spa il contratto POSTA PICK UP LIGHT 
FULL, per il ritiro di corrispondenza in sede al costo annuo di euro 240,00 più iva. 
 
        F.to Il Direttore 
        Dr. Umberto Rossi 


